香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容
而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

公告
北新建材截至二零二三年十二月三十一日止年度之

主要會計數據和財務指標

中國建材股份有限公司（「本公司」）董事會謹請其股東及公眾投資者留意以下北新集團建
材股份有限公司（「北新建材」）截至二零二三年十二月三十一日止年度之主要會計數據和
財務指標。

北新建材為本公司之附屬公司，其A股於深圳證券交易所上市及買賣（股份代號：
000786）。

- 1 -

北新建材之主要會計數據和財務指標

單位：元 幣種：人民幣

2023年 2022年
2023年比

2022年增減 2021年
調整前 調整後 調整後 調整前 調整後

營業收入 22,425,895,636.99 19,934,313,133.14 20,154,701,058.91 11.27% 21,091,199,598.91 21,324,943,027.57
歸屬於北新建材股東的淨利潤 3,524,001,193.59 3,136,397,898.47 3,144,419,788.48 12.07% 3,512,703,170.93 3,521,586,947.11
歸屬於北新建材股東的扣除非經常性
損益的淨利潤 3,495,056,250.46 2,615,349,627.84 2,652,700,657.06 31.75% 3,413,787,201.74 3,458,138,265.19
經營活動產生的現金流量淨額 4,734,387,489.80 3,664,355,331.73 3,676,817,286.44 28.76% 3,830,922,519.41 3,863,976,524.40
基本每股收益（元╱股） 2.086 1.856 1.861 12.09% 2.079 2.084
稀釋每股收益（元╱股） 2.086 1.856 1.861 12.09% 2.079 2.084
加權平均淨資產收益率 16.00% 15.88% 15.83% 0.17% 19.95% 19.89%

2023年末 2022年末
2023年末比

2022年末增減 2021年末
調整前 調整後 調整後 調整前 調整後

總資產 30,660,627,191.82 28,604,536,225.61 29,030,768,804.70 5.61% 26,574,009,777.26 26,884,698,122.21
歸屬於北新建材股東的淨資產 23,365,212,924.63 20,955,711,697.05 21,071,968,880.89 10.88% 18,944,924,329.86 19,053,159,623.69

附註：

1. 北新建材二零二三年度發生同一控制下企業合併，根據《企業會計準則》追溯調整以前年度
會計數據和財務指標。

2. 北新建材截至二零二三年十二月三十一日止年度之年度報告全文亦將刊載於深圳證券交易
所網站(http://www.szse.cn)。

- 2 -

本公告乃自願而並非按香港聯合交易所有限公司證券上市規則特定規定而作出。

承董事會命
中國建材股份有限公司

裴鴻雁
董事會秘書

中國‧北京
二零二四年三月十九日

於本公告日期，本公司之董事會成員包括執行董事周育先先生、魏如山先生、劉燕先生
及王兵先生，非執行董事李新華先生、常張利先生、王于猛先生、肖家祥先生、沈雲剛
先生及范曉焱女士，及獨立非執行董事孫燕軍先生、劉劍文先生、周放生先生、李軍先
生及夏雪女士。

* 僅供識別

- 3 -